
Anexo II_ Nómina de Referentes _ Cursos Propedéuticos_ Ingreso 2021 

Referente Académico Referente EVA del curso

Fundamentos de la
biología celular y la

histología

Julio Siciliano

julio.c.siciliano@gmail.com

 Julio Siciliano
julio.c.siciliano@gmail.com 

Fundamentos de la
biología

Adriana Migliaro

adrianamigliario@gmail.com

 Noelle Rivas nrivas@fcien.edu.uy 

Física a tu alcance
Cecilia Stari

ceciliastari@gmail.com
/cstari@fing.edu.u

 Rodrigo Eyheralde (FCIEN)
reyheralde@fisica.edu.uy 

Comenzando el viaje por
el mundo de la Física

Adriana Auyanet/Arturo Martí
auyuanet@fing.edu.uy/

marti@fisica.edu.uy

 Nicolás Casaballe (FING)
ncasabal@fing.edu.uy 

Matemática Inicial
Propedéutico 2021

Paola Bermolen/Marcelo Lanzilotta
paola@fing.edu.uy

/marclan@fing.edu.uy

Recalculando: un curso
de repaso de matemática

básica 

Fernando Peláez/ Andrea Mesa
pelaez.fernando@gmail.com/

andreagmesa@gmail.com 

 Andrea Mesa 
andreagmesa@gmail.com 

Herramientas
matemáticas para la
formación en el área
biológica y biomédica

Valerie Cayssials
valerie.cayssials@gmail.com 

Valerie Cayssials
valerie.cayssials@gmail.com 

Aprendizaje de Química
para el ingreso a la

Universidad

Dinorah Gambino
dgambinofq@gmail.com 

 Alejandro Amaya 
aamaya@fq.edu.uy 

Nivelación teórica en
química y en bioquímica

para bachilleres
egresados de orientación

biológica

Rosana Amaral 
rosanaamaral99@gmail.com

 Marcelo Rodríguez
marodri0812@gmail.com 

Introducción a la
metodología y a la ética

de la investigación

Ana Fascioli
anacfascioli@gmail.com 

 Natalia Moreira
natalia.moreira@fhuce.edu.uy 

Apoyo a la lectura y la
escritura en el primer

año universitario

Virginia Orlando
vir.orlando@gmail.com 

 Victoria Olivari 
vitiolivari@gmail.com 

La Universidad de
puertas abiertas

Antonio Romano
antoromano@gmail.com 

 Eduardo Rodríguez
eduardo.rodriguez@fhuce.edu.uy 

Iniciación a la lectura
académica

Elizabeth García
eggara@gmail.com  

 Gabriela Pérez Caviglia
gabriela.perezcaviglia@gmail.com 


